
8. Økonomisk vederlag til kommuner ved 
bekjempelse av akutt forurensning 

Kommuner som har hatt vesentlige utgifter til bekjempelse av akutt forurensning, kan få 
vederlag av staten etter nærmere bestemmelser fastsatt av forurensningsmyndigheten.1  

Søknad om vederlag skal sendes Kystverket som behandler søknaden etter retningslinjene i 
dette kapittel.2  

 

8.1. Hvem kan søke 
Det er kommunen som kan søke.  

Ved en aksjon som berører flere kommuner må den enkelte kommune søke vederlag for sine 
kostnader. 

 

8.2. Hvilke tilfeller  
Vederlagsordningen gjelder kommuner som har hatt vesentlige utgifter til bekjempelse av 
akutt forurensning som omfattes av kommunens aksjonsplikt. 
 
Utgifter ved fjerning av skipsvrak og opprydning av avfall/marin forsøpling faller utenfor 
ordningen.  

 

8.3. Forurenser skal betale 
Utbetaling av vederlag forutsetter at kommunen har søkt å få kostnaden dekket av ansvarlig 
forurenser, herunder forfulgt kravet rettslig. 

Kystverket kan i særskilte tilfeller fravike kravet. Manglende betalingsvilje er ikke grunnlag for 
å fravike kravet om forfølgelse overfor den ansvarlige. 

 

8.4. Egenandel  
Det er kun vesentlige utgifter som dekkes under vederlagsordningen. Kriteriet for beregning 
av vesentlighet er knyttet opp til antallet innbyggere i kommunen. 

Dersom søknad om vederlag innvilges skal det trekkes fra et beløp på 0,5 G3 per 10 000 
innbyggere i kommunen. Innbyggertallet rundes opp til nærmeste 10 000. Kostnader som 
ikke overstiger dette, oppfyller ikke kravet om vesentlighet og vil som hovedregel ikke bli 
innvilget.  

 
1 Forurensningsloven § 75 fjerde ledd. 
2 Dette kapittelet erstatter tidligere retningslinjer for økonomisk vederlag gitt i brev av. 12. september 
2008.   
3 Grunnbeløpet i folketrygden. 



Dersom en kommune har flere hendelser per kalenderår med vesentlige utgifter til tiltak eller 
aksjoner med akutt forurensning som overstiger egenandelen, kan Kystverket helt eller delvis 
frafalle krav på egenandel per hendelse. 

Kystverket kan også i andre særskilte tilfeller helt eller delvis frafalle kravet om egenandel. 

 

 

8.5. Krav til dokumentasjon 
Retningslinjene for administrativ og økonomisk styring i denne veilederen skal være fulgt 
dersom det søkes økonomisk vederlag. Søknaden skal være vedlagt dokumentasjon som 
oppfyller kravene gitt i denne veilederen.   

 

8.6. Vederlag i forkant av statlig aksjon 
Dersom kommunen etter anmodning eller pålegg har bistått under statlig aksjon har 
kommunen krav på dekning av sine utgifter fra Kystverket etter egen bestemmelse i 
forurensningsloven.   

For kostnader kommunen har pådratt før pålegg om bistand kan Kystverket utbetale 
økonomisk vederlag.  Det praktiske for utbetaling av vederlag i disse tilfellene avklares 
mellom kommunen og Kystverket ved den enkelte statlig aksjon.  

Kommunen har i slike tilfeller plikt til å bistå Kystverket ved spørsmål i forbindelse med 
refusjonskravet. 

8.7. Vederlag ved bistand til kommunen  
Ved større kommunale aksjoner hvor Kystverket har ytt omfattende bistand kan Kystverket 
beslutte å utbetale økonomisk vederlag for kommunens kostnader. Kystverket vil da tre inn i 
kommunens krav mot den ansvarlige og kreve refusjon for både kommunens og statens 
kostnader.  

Kommunen har i slike tilfeller plikt til å bistå Kystverket ved spørsmål i forbindelse med 
refusjonskravet. 
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